АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	 10 апреля  2020 года
	№ 16
	ст. Новороговская

	Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики в Новороговском сельском поселении в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)

В соответствии с распоряжением главы Администрации Егорлыкского района Ростовской области от 10.04.2020 г. № 30 «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики в Егорлыкском районе в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019», в целях обеспечения социальной стабильности и устойчивого развития экономики в Новороговском сельском поселении в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019), руководствуясь п. 11 ч. 2 ст. 31 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»:

1. Утвердить План первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики в Новороговском сельском поселении в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) согласно приложению.
2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Новороговского сельского поселения                                       О.С. Григорова

Приложение
к распоряжению Администрации
Новороговского сельского поселения
от 10.04.2020 года  № 16

ПЛАН
первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития
экономики  Новороговского сельского поселения в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)

	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Вид документа (проект)
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Перерасчет параметров бюджета Новороговского сельского поселения Егорлыкского района на 2020 год путем приоритизации расходов  бюджета в целях принятия антикризисных мер
	изменения в решение Собрания депутатов от 27.12.2019
№ 104 «О бюджете Новороговского сельского поселения Егорлыкского района на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	до 30.04.2020
	Сектор экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения

	2.
	Подготовка проекта правового акта Администрации Новороговского сельского поселения о мерах по обеспечению исполнения  бюджета Новороговского сельского поселения 2020 года
	правовой акт Администрации Новороговского сельского поселения
	до 12.05.2020
	Сектор экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения

	3.
	Организация   работы по информированию и консультированию предприятий и организаций, субъектов  малого и среднего предпринимательства и  самозанятых граждан Новороговского сельского поселения по вопросам доступа к различным формам поддержки, оказываемым на федеральном уровне
	информация
	постоянно
	Сектор экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения

	4.
	Реализация первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности
и устойчивого развития экономики Новороговского сельского поселения в условиях распространения коронавирусной инфекции:

	4.1.
	Мероприятия нефинансового характера

	4.1.1.
	Организация   работы по информированию субъектов малого и среднего предпринимательства Новороговского сельского поселения о запуске региональными институтами развития бизнеса новых льготных продуктов, предназначенных для субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с утвержденным Перечнем наиболее пострадавших отраслей
	информация
	до 30.04.2020
	Сектор экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения

	4.1.2.
	Проведение мониторинга за своевременной выплатой заработной платы
	постановление Администрации
Новороговского сельского поселения
	II квартал 2020 года

	Сектор экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения
Ведущий специалист Администрации Новороговского сельского поселения (по  вопросам  правовой, кадровой и архивной работы)

	4.1.3.
	Организация работы по информированию и консультированию субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам получения финансовой и нефинансовой поддержки
	информация
	в течение всего срока действия режима повышенной готовности
	Сектор экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения

	4.1.4.
	Организация работы по информированию и консультированию субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам реструктуризации задолженности перед кредитно-финансовыми организациями
	информация
	до 30.09.2020
	Сектор экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения

	4.1.5.
	Организация работы по информированию инвесторов о формах поддержки
	информация
	постоянно
	Сектор экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения

	4.1.6.
	Мониторинг финансово-экономического состояния важнейших предприятий Новороговского сельского поселения (влияющих на жизнеобеспечение)
	информация
	в течение всего срока действия режима повышенной готовности
	Сектор экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения

	4.1.7.
	Информирование организаций и граждан через муниципальные информационные ресурсы о принимаемых мерах по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Егорлыкского района в условиях распространения коронавирусной инфекции
	информация
	в течение всего срока действия режима повышенной готовности
	Ведущий специалист Администрации Новороговского сельского поселения (по вопросам жилищно- коммунального хозяйства, благоустройства и пожарной безопасности)